
Uchwała Nr I/3/2010
Rady  Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 1 grudnia 2010r

w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady  Miejskiej w Czeladzi 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami ) po  przeprowadzeniu głosowania tajnego 

Rada Miejska w Czeladzi
uchwala, co następuje 

§ 1

Stwierdza się wybór radnej  Jolanty Moćko na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Czeladzi
.

§ 2

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w budynku urzędu  miasta oraz na stronie  internetowej urzędu miasta. 

Prowadzący obrady
Radny senior

Marian Kita 

1



U z a s a d n i e n i e  d o  p r o j e k t u   u c h w a ł y  
Rady  Miejskiej w Czeladzi 

w sprawie  stwierdzenia   wyboru Przewodniczącego Rady  Miejskiej w Czeladzi 

Stan wyboru przewodniczącego rady wymaga wyraźnego stwierdzenia przez radę, co może odbyć się 

wyłącznie w formie uchwały podjętej na zasadach ogólnych.

Za  uchwałą  powinni  głosować  wszyscy  radni,  o  ile  nie  wnoszą  zastrzeżeń  co  do  prawidłowości 

przeprowadzonych wyborów, np. uwag w sprawie przestrzegania uchwalonego regulaminu.

Rada  podejmując  uchwałę,  niejako  wyraża  swoje  stanowisko,  że  wybory  zostały  przeprowadzone 

prawidłowo, zgodnie z przepisami oraz przyjętą i zaakceptowaną  wcześniej przez radnych procedurą. 

Jak stwierdził w swoim wyroku z 31 sierpnia 2000 r (sygn. Akt IISA 762/00 niepubl) NSA – w procesie 

wyborów dokonywanych  na  funkcję przewodniczącego rady  są dwa akty:

 Pierwszy – głosowanie jako operacja techniczna polegająca na oświadczeniu woli  radnego 

dot. kandydatów. Realizuje się w głosowaniu tajnym przez oddanie głosów na kandydatów, 

a następnie ogłoszenia wyników przez komisje skrutacyjną  - akt podstawowy i decydujący  

o wyborze.

 Drugi -  uzewnętrznienie pierwszego w formie uchwały rady miejskiej, stwierdzającej wybór, 

mającej  charakter  wyłącznie  deklaratoryjny.  Po  zliczeniu  głosów  wiadomo  kto  zostaje 

przewodniczącym i stan ten wymaga wyraźnego stwierdzenia przez radę, co może się  odbyć 

wyłącznie w formie uchwały.

Gwarantowana  w ustawie tajność głosownia nie zostaje niczym naruszona, gdyż  głosowanie jawne 

nad uchwałą dotyczy wyłącznie stwierdzenia  wyboru, uporządkowania i zakończenia całej procedury.

Każdy  radny,  który  nie  kwestionuje  przebiegu  wyborów  ma  obowiązek  głosować   za  uchwałą 

stwierdzającą   ten  wybór,  nawet  jeśli  w  głosowaniu  tajnym  opowiadał  się   przeciw  wybranej 

kandydaturze. 

  

2



Uchwała, akt  woli  ciała  kolegialnego  (organu  państw.,  samorządowego,  organizacji  społ.  lub 
polit.).

Treścią uchwały może być zajęcie stanowiska w określonej sprawie; 

charakter  szczególny  mają  uchwały  indywidualne  (zwł.  nominacyjne)  oraz  uchwały  ogólne 
(normatywne, ustalające wykładnię prawa lub wytyczne obowiązujące dla innych organów). 

Uchwały normatywne (zawierające normy prawne) są stanowione w RP przez sejm i senat, rząd, 
rady gmin. Dzielą się na uchwały wykonawcze, tzn. wyd. na podstawie i w celu wykonania ustaw, 
oraz 

uchwały  samoistne,  wyd.  bezpośrednio  na  podstawie  konstytucji  (np.  regulaminy  sejmu  i 
senatu).

Art. 19. 1. Rada  gminy  wybiera  ze  swego  grona  przewodniczącego  i  1-3 
wiceprzewodniczących bezwzględną  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

3


